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1. Viranomaisten linjauksia

Kotikunnan voi valita jatkossa vapaammin

Sosiaali- ja terveysministeriö 17.6.2010

Laitoshoidossa olevat ja asumispalveluja sekä perhehoitoa tarvitsevat voisivat valita 
nykyistä vapaammin kotikuntansa. Kotikuntalain ja sosiaalihuoltolain muutosehdotus 
parantaisi erityisesti vammaisten ja vanhusten mahdollisuuksia valita kotikuntansa.

Hallitus päätti torstaina 17. kesäkuuta asiaa koskevan lakiesityksen sisällöstä. Tasavallan 
presidentin on tarkoitus antaa esitys eduskunnalle tiistaina 24. kesäkuuta.

Valtioneuvosto käsitteli eduskunnan kirjelmää Paras-selonteosta: 
Eduskunnalta selkeä tuki kuntien tuottavuuden ja toimintojen te-
hostamiselle

Valtiovarainministeriö 17.6.2010

Valtioneuvosto käsitteli 17.6. eduskunnan kirjelmän, joka koski marraskuussa 2009 
eduskunnalle kunta- ja palvelurakenneuudistuksesta annettua selontekoa. Siinä edus-
kunta antoi selkeän tukensa Paras-uudistuksen sovitulle etenemiselle.

Kunta- ja palvelurakenneuudistusta jatketaan hallitusohjelman, selonteon ja uudistusta 
koskevan puitelain pohjalta. Uudistustyö tulee jatkossa painottumaan tuottavuuden ja 
toimintojen tehostamiseen. Tämän hallituskauden aikana on tarkoitus mm. antaa esi-
tys julkisen tietohallinnon ohjausta ja tietojärjestelmien yhteentoimivuutta koskevaksi 
lainsäädännöksi. Myös rakenteellisia uudistuksia ja palveluiden sisällöllistä kehittämistä 
jatketaan.

Ministeri Risikko: Tavoitteeksi vammaisten työllistyminen avoimille 
työmarkkinoille

Sosiaali- ja terveysministeriö 17.6.2010

Peruspalveluministeri Paula Risikon mukaan Suomessa on pidettävä tavoitteena vam-
maisten henkilöiden työllistymistä avoimille työmarkkinoille, palkkasuhteiseen työhön.

"Vammaisten henkilöiden työllistyminen avoimille työmarkkinoille on ollut vaikeampaa 
kuin muiden kansalaisten. Työhön osallistumisen mahdollisuudet tulee turvata kaikille, 
sillä työ torjuu köyhyyttä ja syrjäytymistä sekä vahvistaa yhteiskunnallista osallisuut-
ta", sanoi ministeri Risikko torstaina 17. kesäkuuta European Platform for Rehabilitation 
-konferenssissa Helsingissä. Kansainväliseen konferenssiin kokoontuvat vuosittain am-
matillisen kuntoutuksen ja vammaisten henkilöiden työllistymisen asiantuntijat.

http://valtioneuvosto.fi/ajankohtaista/tiedotteet/tiedote/fi.jsp?oid=300312
http://valtioneuvosto.fi/ajankohtaista/tiedotteet/tiedote/fi.jsp?oid=300318
http://valtioneuvosto.fi/ajankohtaista/tiedotteet/tiedote/fi.jsp?oid=300263
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Mielenterveys- ja päihdetyön tehostaminen peruspalveluissa kan-
nattaa

THL 14.6.2010

Mielenterveys- ja päihdepalvelujen alkanut muutos osoittaa, että palveluiden yhdistä-
minen ja voimavarojen siirto erityistason palveluista perustasolle kannattaa. ”Imatralla 
on jo 11 vuoden ajan toteutettu mielenterveys- ja päihdetyötä matalan kynnyksen ja 
yhden oven periaatteella”, kertoo ylilääkäri Veijo Nevalainen. ”Tuloksena palveluvalikko 
on monipuolinen, läheterajoja ei juuri ole, ja ennen kaikkea palvelut ovat jonottamatta 
väestön saatavilla.”

Perustason palveluita pyritään vahvistamaan siten, että kansalaiset saisivat apua mie-
lenterveys- ja päihdeongelmiinsa ensisijaisesti terveyskeskuksen kautta. Tavoitteena on 
luoda toimiva kokonaisuus, jossa voimavarat käytetään parhaalla mahdollisella tavalla 
mielenterveyden ja päihteettömyyden edistämiseen, häiriöiden ehkäisyyn, varhaiseen 
tunnistamiseen, hoitoon ja kuntoutukseen. Tässä työssä tarvitaan myös tiivistä yhteis-
työtä sosiaalityön kanssa.

Kehitysvammaisten asuntohankkeiden avustusprosenttia nostetaan

Ympäristöministeriö 11.6.2010

Tasavallan presidentti on vahvistanut lain, jolla kehitysvammaisten henkilöiden asun-
tojen rakentamisen, hankinnan ja perusparantamisen enimmäisavustusprosentti nos-
tetaan 50 prosenttiin hyväksytyistä rakentamiskustannuksista. Tätä ennen enimmäisa-
vustusprosentti on ollut 40.

Korotetulla avustusprosentilla tuetaan etenkin uusien poikkeuksellisen vaativien tai 
muusta syystä kalliiden kohteiden rakentamista. Vanhojen asuntojen muuttamista tai 
perusparantamista kehitysvammaisille sopiviksi voidaan avustaa uudella enimmäisa-
vustuksella vain erityistapauksessa, esimerkiksi silloin, kun poikkeuksellisen vaativa 
kehitysvammaisten asuntokohde toteutetaan olemassa olevan asuntokantaan niin, että 
kehitysvammaisille tarjoutuu asuntoja muun väestön keskuudesta.

Terveydenhuoltolaki parantaa asiakkaiden asemaa 

STM 10.6.2010

Uuden terveydenhuoltolain lähtökohtana on asiakkaiden aseman, palvelujen ja hoidon 
parantaminen. Siihen pyritään muun muassa antamalla asiakkaalle mahdollisuus valita 
hoitopaikkansa, takaamalla palvelujen yhdenvertainen saatavuus ja parantamalla hoi-
don laatua ja potilasturvallisuutta.

Hallitus päätti terveydenhuoltolakia koskevan esityksen sisällöstä torstaina 10. kesä-
kuuta. Esitys annettiin eduskunnalle 11.6.2010. Uuden terveydenhuoltolain on tarkoitus 
tulla voimaan 1.5.2011.

http://www.thl.fi/fi_FI/web/fi/tiedote?id=22642
http://www.ymparisto.fi/default.asp?contentid=360464&lan=fi&clan=fi
http://www.stm.fi/tiedotteet/tiedote/view/1512997#fi
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Uusi arpajaislaki hyväksyttiin eduskunnassa

RAY 09.06.2010

Uusi arpajaislaki on hyväksytty eduskunnassa 8. kesäkuuta. Lain vahvistaminen vaatii 
vielä presidentin hyväksymisen. Laki tuo Suomeen 18-vuoden yleisen rahapelaamisen 
alaikärajan, joka astuu raha-automaattien osalta voimaan vuoden siirtymäajan jälkeen 
kesällä 2011.

Kunnille yhtiöittämisvelvollisuus

Valtiovarainministeriö 8.6.2010

Kunnat ja kilpailuneutraliteetti -työryhmä ehdottaa kuntalakia muutettavaksi siten, et-
tä kunnan on jatkossa toimiessaan kilpailutilanteessa markkinoilla annettava tehtävä 
pääsääntöisesti yhtiön, muun yhteisön tai säätiön hoidettavaksi. Kunnalle tulisi siis yh-
tiöittämisvelvollisuus. Lakiesitys koskee myös kuntayhtymiä.

Työryhmä ehdottaa Ihmisoikeuskeskuksen perustamista

Oikeusministeriö 7.6.2010

Oikeusministeriön asettama työryhmä ehdottaa, että eduskunnan oikeusasiamiehen 
kanslian yhteyteen perustettaisiin vuoden 2012 alusta toiminnallisesti itsenäinen ja 
riippumaton Ihmisoikeuskeskus.

Keskuksen tehtävänä olisi edistää perus- ja ihmisoikeuksia koskevaa tiedotusta, kasva-
tusta, koulutusta ja tutkimusta sekä näihin liittyvää yhteistyötä. Keskus laatisi selvityk-
siä perus- ja ihmisoikeuksien toteutumisesta sekä tekisi aloitteita ja antaisi lausuntoja 
perus- ja ihmisoikeuksien edistämiseksi.

Sosiaalihuollon toteuttamisen perustaksi uusi sosiaalihuoltolaki

Sosiaali- ja terveysministeriö 3.6.2010

Sosiaalihuollon lainsäädännön uudistamistyöryhmä on määritellyt väliraportissaan sosi-
aalihuollon uudistamista ohjaavat periaatteet ja linjaukset. Työryhmä esittää, että uusi 
sosiaalihuoltolaki säädettäisiin kattavana yleislakina, jonka nojalla sosiaalihuolto tulevai-
suudessa ensisijaisesti toteutetaan. Tavoitteena on yksinkertainen ja selkeä laki, jossa 
määritellään yhteiset periaatteet sosiaalihuollon toiminnalle, palveluille ja tukitoimille.

Asiantuntija.fi palvelu julkistettiin

Edilex uutisposti 3.6.2010
Asiantuntijahaku.fi on uusi pk-yrityksille suunnattu hakupalvelu, jonka avulla yrittä-
jät voivat etsiä tarvitsemansa erikoisasiantuntijat eri aloilta, vaikkapa yritysjuridiikas-
ta. Palvelu täydentää julkisia yrityspalveluja. Hakuja voidaan suorittaa muun muassa 

http://www.ray.fi/raytietoa/medianurkka/tiedote.php?id=883&l1=1
http://www.vn.fi/ajankohtaista/tiedotteet/tiedote/fi.jsp?oid=297899
http://www.vn.fi/ajankohtaista/tiedotteet/tiedote/fi.jsp?oid=297839
http://valtioneuvosto.fi/ajankohtaista/tiedotteet/tiedote/fi.jsp?oid=297527
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toimialan, asiantuntijan osaamisalueen, erikoisosaamisen, aikaisemman kokemuksen 
tai maantieteellisen sijainnin perusteella. 

Rekisteröityneitä asiantuntijoita on tällä hetkellä yli 1 200. Vuoden 2010 alussa eniten 
hakuja tehtiin terveyspalveluiden ja sosiaalihuollon toimialalla.
Asiantuntijahaku.fi

Juha Rehula sosiaali- ja terveysministeriksi

Valtioneuvoston viestintäyksikkö 24.5.2010
Sosionomi, kansanedustaja Juha Rehulasta tuli maanantaina 24. toukokuuta Vanhasen 
II hallituksen uusi sosiaali- ja terveysministeri. Liisa Hyssälä nimitettiin Kelan pääjoh-
tajaksi 1.10.2010 lukien.

Kelalle lakisääteinen velvollisuus järjestää kuntoutuspsykotera-
piaa

STM 20.05.2010

Kansaneläkelaitoksen nykyisin harkinnanvaraisena korvaama kuntoutuspsykoterapia 
ehdotetaan jatkossa järjestettävän lakisääteisenä toimintana. Määrärahojen niukkuus 
ei enää rajoittaisi uusien asiakkaiden pääsyä Kansaneläkelaitoksen järjestämään psyko-
terapiaan. Lisäksi korvauspäätöksestä olisi muutoksenhakuoikeus. Hallitus päätti asiaa 
koskevan lakiesityksen sisällöstä 20. toukokuuta. Hallituksen esitys annettiin eduskun-
nalle 21.5.2010. Lakien on tarkoitus tulla voimaan 1. tammikuuta 2011.

Kunnan järjestämisvastuu säilyy myös ostopalveluita käytettäessä 
ja palveluseteleillä hankituissa palveluissa

Valvira 4.5.2010

Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto Valvirassa on ollut useita hoitoon pääsyä 
koskevia kantelu- ja lausuntoasioita, joita käsitellessään Valvira ei ole saanut hoidosta 
järjestämisvastuussa olevalta kunnalta tai kuntayhtymältä selvitystä hoidon toteutumi-
sesta, mikäli hoito on päätetty ostaa muualta. Valvira korostaa, että kunta tai kuntayh-
tymä vastaa myös ostopalveluna tai palvelusetelillä hankitun hoidon toteutumisesta ja 
laadusta, eikä se voi siirtää järjestämisvastuutaan toiselle palveluntuottajalle.

Kela avasi sosiaalisiin oikeuksiin keskittyvän nettisivuston

Kela 4.5.10

Kelan internetsivuilla on avattu uusi sosiaalisiin oikeuksiin keskittyvä palvelu. Sivuilla 
on tietoa muun muassa eri oikeusasteiden antamista päätöksistä. Palvelu on rakennet-
tu, koska keskitettyä tietoa sosiaalisista oikeuksista ja niitä koskevista ratkaisuista on 
erittäin vähän, Kelasta kerrotaan. 

https://www.asiantuntijahaku.fi
http://www.stm.fi/tiedotteet/tiedote/view/1508566#fi
http://www.valvira.fi/tietopankki/kannanotot/kunnan_jarjestamisvastuu_sailyy_myos_ostopalveluita_kaytettaessa_ja_palveluseteleilla_hankituissa_palveluissa
http://www.kela.fi/in/internet/suomi.nsf/NET/040510113732ML?OpenDocument
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2. Alkaneita hankkeita ja selvityksiä

Ulkoministeriöltä Vammaisjärjestöjen kehitysyhteistyöyhdistys FI-
DIDAlle kumppanuusjärjestön asema

Kehitysvammaliitto 07.06.2010

Kumppanuusjärjestelmän kautta ministeriö tukee kokeneiden suomalaisten kansalais-
järjestöjen kehitysyhteistyötä.

Uusi vammaiskumppanuusohjelma saa kolmivuotisen rahoituksen, jonka arvo on n. 3 
miljoonaa euroa. FIDIDAn jäseninä on seitsemän suomalaista vammaisjärjestöä: Abilis-
säätiö, Invalidiliitto, Kehitysvammaliitto, Kuuloliitto, Kuurojen Liitto, Kynnys ja Näkö-
vammaisten Keskusliitto. 

Sosiaali- ja terveydenhuollon muutosjohtamista kehitetään

THL 21.5.2010

Kuntien sosiaali- ja terveydenhuollon muutosjohtamiseen on tarjolla tukea ja sparraus-
apua. Sosiaali- ja terveysministeriön sekä valtionvarainministeriön vetämässä hankkees-
sa tarkastellaan kuntien kehittämishankkeita ja niiden vaikuttavuutta yhdessä kuntien 
sekä Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen, Suomen Kuntaliiton, Työterveyslaitoksen ja 
Sitran kanssa. Päämääränä on tukea kuntia muutosjohtamisessa ja tuoda esille hyviä 
oppeja. 

THL tutkii työllistymisen vaikutuksia terveyteen ja hyvinvointiin Pal-
tamossa

THL 2.6.2010

Paltamon kunnassa kokeillaan uutta työllistämismallia, jossa pyritään työllistämään 
kaikki kunnan työttömät työnhakijat. Mallin perusajatuksena on käyttää passiivinen 
toimeentuloturva työttömien työnhakijoiden työllistämiseen palkkatyöhön ja muuhun 
aktivointiin.

KVTL mukaan EU-hankkeseen lasten oikeuksista

Kehitysvammaisten Tukiliitto on mukana juuri käynnistyneessä eurooppalaisessa hank-
keessa, jolla vahvistetaan kehitysvammaisten lasten äänen kuulemista EU-maissa. Eri-
tyisesti hanke tähtää lasten kohtaaman väkivallan ja hyväksikäytön kitkemiseen.

Lasten oikeudet kaikille -hanke kerää kahden vuoden ajan tutkimustietoa EU:n jäsen-
maiden tilanteista koskien kehitysvammaisia lapsia. Tutkimuksen teemoina ovat *inklu-
siivinen opetus, lasten oikeuksien edistäminen, perheen asiantuntijuus, laitoskulttuurin 

http://kehitysvammaliitto.fi/tietoa/ajankohtaista.html?tx_mininews_pi1%5BshowUid%5D=253&cHash=f4ab98bef3
http://www.thl.fi/fi_FI/web/fi/uutinen?id=22462
http://www.thl.fi/fi_FI/web/fi/uutinen?id=22590
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purkaminen, terveydenhuolto sekä lasten hyväksikäyttö. Tuloksista kootaan raportti, 
joka julkistetaan vuonna 2011.

Hankkeen toteuttajina ovat Inclusion Europe- ja Eurochild-järjestöt sekä Kaarlen yliopis-
to Prahassa, Tsekin tasavallassa. Inclusion Europe on saanut hankkeeseen rahoituksen 
Euroopan komissiolta. Kehitysvammaisten Tukiliittoa hankkeessa edustaa järjestöjohtaja 
Mari Saarela.
Hankkeen kotisivut

3. Tilastoiden ja tutkien – ajankohtaista tut-
kimus- ja tilastotietoa

Nuoren kuntoutusraha ei ole vähentänyt alle 25-vuotiaiden työky-
vyttömyyseläkkeelle siirtymistä

Kela 21.6.2010

Alle 25-vuotiaiden nuorten saamia työkyvyttömyys- ja kuntoutusetuuksia koskeva sel-
vitys osoittaa, että nuoren kuntoutusraha on lykännyt, mutta ei vähentänyt työkyvyttö-
myyseläkkeelle siirtymistä. Nuorten työkyvyttömyys on lisääntynyt, mutta toistaiseksi 
kasvu on ollut maltillista.

Työkyvyttömyyseläkkeiden lievästä kasvusuuntauksesta huolimatta tutkijoiden koko-
naisarvio erikseen nuorille suunnatun kuntoutusrahajärjestelmän vaikutuksista on po-
sitiivinen. Järjestelmä on mahdollistanut aiemmin järjestelmien ulkopuolelle jääneiden 
yli 15-vuotiaiden nuorten tulon kuntoutuksen piiriin.

Vaikeuksissa olevat kunnat eivät lähde mukaan uudistuksiin, vaikka 
niiden kannattaisi

Kuntaliitto tiedottaa 16.6.2010

Osaa kunnista uhkaa syrjäytymisvaara. Ne eivät lähde mukaan palvelurakenneuudistuk-
seen, vaikka niiden lukujen valossa kannattaisi. Uudistuksiin ryhtyvät mielellään sellaiset 
kunnat, joilla rakenne ja tuottavuus ovat jo hyvät, todetaan tuoreessa tutkimuksessa. 
Tutkimuksessa on tarkasteltu kuntien palvelurakenneuudistukseen (Paras) osallistunei-
ta, Arttu-arviointitutkimus¬¬ohjelmassa mukana olleita kuntia.

Yhteiskunnalliset yritykset monipuolistamaan julkisten palvelujen 
tuotantoa

Työ- ja elinkeinoministeriö 5.5.2010

Julkisen talouden kestävyyden kannalta keskeistä on, miten palvelujen tuottavuutta 

http://www.inclusion-europe.org/main.php?lang=EN&level=1&s=83&mode=nav1&n1=774
http://www.kela.fi/in/internet/suomi.nsf/NET/210610122759SS?OpenDocument
http://www.kunnat.net/k_perussivu.asp?path=1;29;60;498;158321;162721;163181
http://www.tem.fi/?89508_m=98982&s=2468
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parannetaan ja niiden tuotantotapoja uudistetaan. Yhteiskunnalliset yritykset voivat 
merkittävästi monipuolistaa palveluiden tuotantoa. Niiden avulla voidaan parantaa pal-
veluiden laatua ja säästää kustannuksissa. Näin todetaan työ- ja elinkeinoministeriön 
tilaamassa raportissa "Yhteiskunnallinen yritys - ratkaisu 2000-luvun haasteisiin. Ison-
Britannian malli ja sen kokemukset", joka julkistettiin 5.5.2010 Säätytalolla pidetyssä 
seminaarissa. Raportin on tilannut ministeriön strateginen hyvinvointihanke.

Raportissa esitellään Ison-Britannian kokemuksia yhteiskunnallisista yrityksistä. Rapor-
tin tarkoituksena on avata keskustelu toimintamallin hyödyntämisestä myös Suomessa.

Masennus vie eläkkeelle asiantuntijanaisia työuran loppupäässä

Mielenterveyden häiriöistä johtuvia eläkkeitä alkaa eniten 58–64-vuotiailla asiantuntija-
ammateissa toimivilla naisilla. Valtaosa näistä työkyvyttömyyseläkkeistä johtuu masen-
nuksesta. Sen sijaan nuorimmissa ikäryhmissä mielenterveyssyistä alkavissa eläkkeissä 
myös skitsofrenia ja muut psykoosit ovat yleisiä.

Tiedot ilmenevät Ammatit ja työkyvyttömyyseläkkeet -tutkimuksesta, jossa selvitettiin 
eläkkeitä vuosina 1997-2006.

Ammatit ja työkyvyttömyyseläkkeet. Masennukseen, muihin mielenterveyden häiriöihin 
sekä tuki- ja liikuntaelinten sairauksiin perustuvat eläkkeet.
STM, Selvityksiä 2010:16

Sosiaali- ja terveysalan yritykset kehittävät yhteistyöllä liiketoimin-
taansa

Työ- ja elinkeinoministeriö 9.6.2010

Sosiaali- ja terveysalan yrityksille yritysten verkottuminen ei ole itseisarvo, vaan yksi 
keino liiketoiminnan kannattavuuden parantamiseen, asiakaslähtöisyyden kehittämiseen 
ja asiakasmäärän kasvattamiseen. Yritykset korostavat erityisesti kolmannen ja julkisen 
sektorin tuntemisen tärkeyttä. Näin todetaan Turun yliopiston kauppakorkeakoulun teke-
mässä tutkimuksessa, joka julkaistiin työ- ja elinkeinoministeriön järjestämässä Sosiaa-
li- ja terveysalan pienten yritysten yhteistyö ja verkottuminen -seminaarissa 9.6.2010. 

Tutkimuksen on tilannut työ- ja elinkeinoministeriön strateginen hyvinvointihanke. Yh-
teistyöstä voimaa? Sosiaali- ja terveyspalveluyritysten yhteistyö ja verkottuminen.
Työ- ja elinkeinoministeriön julkaisuja 32/2010

Syrjintä työhönottotilanteissa - tutkimuskatsaus

Tutkimustulokset viittaavat siihen, että syrjinnän määrä vaihtelee mm. syrjintäperus-
teesta, haettavasta työpaikasta, käytetystä tutkimusmenetelmästä sekä tutkimuk-
sen toteuttamisen ajankohdasta ja paikasta riippuen. Etnisten vähemmistöjen jäseniä 

http://www.stm.fi/julkaisut/nayta/_julkaisu/1513128
http://www.vn.fi/ajankohtaista/tiedotteet/tiedote/fi.jsp?oid=297948
http://www.tem.fi/files/26968/TEM_32_2010_netti.pdf
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syrjitään haetusta ammattialasta riippumatta, naisia miesvaltaisilla aloilla ja korkean 
statuksen tehtävissä, ja miehiä naisvaltaisilla aloilla. Vammaisuuden perusteella tapah-
tuvan syrjintään vaikuttaa kyseessä oleva vamma: mielenterveysongelmaisia syrjitään 
enemmän kuin hakijoita, joilla on fyysinen vamma. Suomessa saatuja tutkimustulokset 
eivät näytä poikkeavan merkittävästi kansainvälisistä tuloksista.
Syrjintä työhönottotilanteissa – tutkimuskatsaus

Asunnottomien määrä on jonkin verran lisääntynyt

Suomessa oli marraskuun puolivälissä 2009 asunnottomana yli 8000 yhden hengen ta-
loutta ja noin  300  perhettä. Asunnottomuus on jonkin verran lisääntynyt parin viime 
vuoden aikana johtuen muun muassa vähäisestä vuokra-asuntotuotannosta. ARA seuraa 
asunnottomuuden kehitystä kuntakyselyin.
Asunnottomat 2009, ARA:n selvitys 5/2010

Yksityinen palvelutuotanto sosiaali- ja terveyspalveluissa kasvanut 
2000-luvulla

Yksityisten palveluntuottajien eli järjestöjen ja yritysten osuus sosiaalipalvelujen hen-
kilöstöstä oli 30,4 prosenttia ja terveyspalvelujen henkilöstöstä 19,4 prosenttia vuonna 
2007. Sosiaalipalvelujen osalta järjestöjen osuus henkilöstöstä oli 17,9 prosenttia ja 
yritysten 12,5 prosenttia. Terveyspalveluissa järjestöjen osuus oli 4,2 ja yritysten 15,2 
prosenttia.
Yksityinen palvelutuotanto sosiaali- ja terveydenhuollossa

4. Luettavaksi – tietopalvelun suosittelemaa 
kirjallisuutta

Pääseekö asiakas oikeuksiinsa?

Sosiaali- ja terveydenhuollon ulkopuoliset tekijät -työryhmä, Raportti 3
Pajukoski, Marja (toim.)
THL raportti 19/2010

Raportin keskeinen tematiikka liittyy kysymykseen, mikä tukee tai estää ihmisiä pää-
semästä lainsäädännössä määriteltyihin oikeuksiinsa? Ihmisten mahdollisuudet hoitaa 
asioitaan eivät ole yhtäläiset. Syyt tähän voivat olla henkilöstä, tilanteesta, rakenteista 
tai toimintakulttuureista johtuvia, joko tilapäisiä tai pysyviä.
 
Julkaisussa tarkastellaan erityisesti niitä keinoja, joita sosiaali- ja terveydenhuollon 
asiakkaalla tai kansalaisella on käytettävissään silloin, kun he ovat viranomaisen tai 

http://www.tem.fi/julkaisut?C=98033&xmid=4358
http://www.ara.fi/download.asp?contentid=23753&lan=fi
http://info.stakes.fi/yksityinenpalvelutuotanto/FI/index.htm
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palvelun tuottajan kanssa eri mieltä palvelujen laatuun, palvelun saamisen oikeuteen 
tai omaan kohteluunsa liittyvissä kysymyksissä. Lisätiedot ja tilaukset: THL verkkokauppa

Kansallinen mielenterveys- ja päihdesuunnitelma 2009-2015. 
Suunnitelmasta toimeenpanoon vuonna 2009.

Airi Partanen, Juha Moring, Esa Nordling, Viveca Bergman.
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL), Avauksia 16/2010.

Raportissa tarkastellaan sosiaali- ja terveysministeriön (STM) asettaman Mieli 2009 
-työryhmän valmistelemaa ja keväällä 2009 julkaistua kansallista mielenterveys- ja 
päihdesuunnitelmaa, sen saamaa vastaanottoa sekä siihen liittyvää toimeenpanosuun-
nitelmaa. Raportin alussa on myös katsaus mielenterveyteen ja päihteiden käyttöön liit-
tyvästä tämän hetkisestä epidemiologisesta tilanteesta, mielenterveyden edistämisestä 
sekä ehkäisevästä päihdetyöstä, mielenterveys- ja päihdepalveluiden järjestämisestä 
Suomessa sekä palveluiden järjestämistavoista muissa Pohjoismaissa.
Julkaisu sähköisessä muodossa

Samassa valossa. Muistiinpanoja hoitolaitoskiertueelta

Jussi Lehtonen
Kustannusosakeyhtiö Avain, 2010

Samassa valossa vie lukijan hoitolaitoskiertueelle näyttelijän seurassa. Kirjassa tarkas-
tellaan näyttelijyyttä ja esitystaidetta tavallisesta poikkeavan yleisökontaktin kautta. 
Näkökulma teatterin tekemiseen ja hoitotyöhön muuttuu, kun taiteella ajatellaan olevan 
terveyttä parantavia vaikutuksia.

Teos on myös kiertuetaiteilijan ja esitystapahtumaa suunnittelevan yksikön käsikirja. 
Siinä pohditaan, minkälaisiin käytännön haasteisiin ja mahdollisuuksiin törmätään, kun 
järjestetään kulttuuritapahtumaa esimerkiksi psykiatrisella osastolla, dementiayksikössä 
tai vankilassa. Lisätiedot ja tilaukset: Kustannusosakeyhtiö Avain

Saavutettavuus verkkopalveluissa. Itseopiskelumateriaali

Oppaan tarkoituksena on kertoa lukijalle, mitä on internetin saavutettavuus ja miten 
kehittää verkkopalveluita helpommin käytettäviksi erilaisille käyttäjäryhmille. Kohde-
ryhmänä ovat verkkopalveluista vastaavat henkilöt ja sisällöntuottajat. Pääasiallinen 
kohderyhmä eivät ole verkkopalveluista teknisesti vastaavat tai niitä kehittävät henkilöt.

Materiaalin on kehittänyt ja julkaissut Suomen Punaisen Ristin YDIN – hanke (Yhden-
vertaisuus järjestöissä) yhdessä Papunet – verkkopalveluyksikön ja Selkokeskuksen 
kanssa. Materiaali on tuotettu Euroopan kotouttamisrahaston tuella.
Julkaisu sähköisessä muodossa

www.thl.fi/kirjakauppa
http://www.thl.fi/thl-client/pdfs/53837d85-321b-4694-90ad-a2332abaea71
www.avain.net
http://www.redcross.fi/punainenristi/ydinprojekti/YV-materiaaleja/fi_FI/yv-linkkeja/
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ASPAn Tarve-kartoitukset

Tarve-kartoitukset eli lyhyet, kohdennetut asiakkaiden asumiseen ja asumisen palve-
lutarpeisiin keskittyvät kartoitustyöt toteutuvat eri puolilla Suomea lähinnä järjestöjen 
ja asiakkaiden aloitteesta.

Projektin aikana haastatellaan etukäteen sovittuja asiakkaita, kuvataan heidän palvelu-
tarpeensa ja nivelletään ne tarjolla oleviin palveluihin, jotka tarvittaessa myös kuvataan. 
Projektin lopussa tehdään kehittämissuosituksia kunnan/seutukunnan palvelukokonai-
suuteen projektin kohderyhmän ihmisten tarpeiden näkökulmasta.

Tänä vuonna valmistuneet kartoitukset:

●● Yksilöllisyyttä ja yhteisöllisyyttä: Vammaisten ihmisten asumista ja asumisen 
palveluja selvittävä Tarve-projekti Espoossa  
Julkaisu sähköisessä muodossa

●● Tukea, turvaa ja toimintaa: Kirkkonummen mielenterveys- ja päihdekuntoutu-
jien asumista ja asumisen palveluita kartoittava Tarve-projekti  
Julkaisu sähköisessä muodossa

●● "Kun saisi pikkuhiljaa itsenäistyä ja omaakin elämää": Kehitysvammaisten ih-
misten asumisen ja palvelutarpeiden kartoitus Sodankylässä  
Julkaisu sähköisessä muodossa

5. Mediasta poimittua

Helsinki lunastamassa kodittomille annetut lupaukset

HS16.6.2010
Kaupungin tavoite pitkäaikaisen asunnottomuuden puolittamiseksi vuoteen 2011 men-
nessä on toteutumassa. Osa Helsinkiin tavoitelluista 750 uudesta pysyvän asumisen 
mahdollistavasta tuetusta asunnosta tai palveluasumispaikasta on jo rakennettu, osa 
on rakenteilla tai vireillä. Toisin sanoen kodittomat ovat saamassa ne asunnot, jotka 
heille on luvattu.

Helsingin ja valtion välinen pitkäaikaisasunnottomuuden vähentämisohjelman mukainen 
aiesopimus tuli voimaan 1. syyskuuta 2008. Helsingin tuore raportti annettiin ympäris-
töministeriölle 15.6.

Helsingin sosiaalijohtaja Paavo Voutilainen nimeää Helsingin onnistumisen taustateki-
jäksi tahtotilan. "Esimerkiksi sosiaaliviraston vuoden 2011 budjettiin osoitimme ensin 
rahat asunnottomille, sitten vasta muille", Voutilainen sanoo. "Superkysymys on, jat-
kaako seuraava hallitus samalla linjalla vuoteen 2015, jolloin tavoitteena on, ettei pit-
käaikaisasunnottomuutta enää ole."

http://www.aspa.fi/files/2895/Espoon_tarvekartoitus_2010.pdf
http://www.aspa.fi/files/2896/Kirkkonummen_tarvekartoitus_2010.pdf
http://www.aspa.fi/files/2946/Sodankylan_tarvekartoitus_2010.pdf
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Senaatti-kiinteistöjen ja Kynnys ry:n yhteistyön tavoitteena on edis-
tää toimitilojen esteettömyyttä

Kauppalehden uusimmat tiedotteet 16.6.2010
Senaatti-kiinteistöt ja Kynnys ry ovat solmineet toimitilojen esteettömyyttä edistävän 
yhteistyösopimuksen. Sopimuksen mukaan Kynnys ry tarjoaa Senaatti-kiinteistöille es-
teettömyyteen liittyviä asiantuntijapalveluita, joihin kuuluvat muun muassa toimitilojen 
esteettömyyskartoitukset ja henkilöstön esteettömyyskoulutukset. Senaatti-kiinteistöt 
hyödyntää kartoitusten tuloksia toimitilojen peruskorjausten suunnittelussa sekä vuo-
sikorjauksissa ja huoltotoimenpiteissä.

Kuurojen liitto vaatii viittomakielilakia 

Yle verkkopalvelu 16.6.2010

Kuurojen liitto esittää, että Suomeen pitäisi mahdollisimman pian säätää viittomakieli-
laki. Nykyisin perustuslaissa oleva säädös viittomakielisten oikeuksista ei liiton mielestä 
ota riittävästi huomioon kieliryhmän jokapäiväisiä oikeuksia.

Järjestöjen osaaminen avuksi 

Kauppalehti.fi 11.6.2010

Raha-automaattiyhdistyksen (RAY) toimitusjohtaja Sinikka Mönkäre on ehdottanut tiet-
tyjen erikoista osaamista edellyttävien tehtävien siirtämistä kuntien kontolta asiansa 
osaavien kansalaisjärjestöjen hoidettavaksi. Tällaista julkista palvelua hoitamaan kun-
tien sijata sopisivat ehdotuksen mukaan vaikkapa päihdetyötä, lastensuojelua ja mie-
lenterveystyötä tekevät järjestöt.

Vaikeavammaiset hakevat parannusta asumispalveluihinsa

Yle verkkouutiset 08.06.2010

Vammaisten asumisolojen tasoa selvitetään vertaisarvioinnin avulla, jossa toinen vam-
mainen ihminen haastattelee kanssaihmisiään. Tavoitteena on petrata asukkaiden vai-
kutusmahdollisuuksia ja tietoisuutta omista oikeuksistaan.

Vertaisarvioitsijat kiertävät palvelutaloja vapaaehtoisesti. Palkkaa tästä työstä ei saa. 
Kun haastattelija on itsekin vaikeasti vammainen, myös haastateltavien on helpompi 
kertoa omista asioistaan.  – Me tietenkin toivomme, että se antaisi vastaajalle tilanteen 
kertoa asioista aidosti ja helposti, vertaisarvioitsija Raila Kujala toteaa. Jos haastatte-
lija olisi palvelutalon työntekijä tai johtaja tai joku ulkopuolinen, niin vastaaminen olisi 
luultavasti vaikeampaa. 

http://yle.fi/uutiset/kotimaa/2010/06/kuurojen_liitto_vaatii_viittomakielilakia_1756772.html?origin=rss
http://paakirjoitus.blogit.kauppalehti.fi/blog/18981
http://yle.fi/alueet/helsinki/helsinki/2010/06/vaikeavammaiset_hakevat_parannusta_asumispalveluihinsa_1697273.html
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Takseissa epäselvyyttä pyörätuoliasiakkaan avustamisen hinnasta

Yle verkkouutiset  04.06.

Invalidilitto haluaa, että laissa määritellään, paljonko taksinkuljettaja voi periä lisämak-
sua pyörätuolia käyttävän matkustajan avustamisesta portaissa. Nykyisin kuljettajat 
voivat periä portaissa avustamisesta ennalta määrittelemättömän hinnan, koska avus-
taminen ei kuulu lakiin kirjattuihin taksien lisämaksuihin.

Hoivabisnes kiehtoo pääomasijoittajia

Yle verkkopalvelu 2.6.2010

Hoiva-alan kasvavat markkinat kiinnostavat sekä kotimaisia että ulkomaisia pääomasi-
joittajia. Yhä suurempi osa hyvinvointipalvelujen tuottamisesta onkin siirtymässä tuot-
tavaa bisnestä etsiville yksityisille ketjuille, jotka kireässä kilpailussa vetävät perinteisiä 
palveluntuottajia pidemmän korren.

Asenteet jarruttavat vammaisten työllistymistä

Hämeenlinnan kaupunkiuutiset 25.5.2010

Suomen vammaisista henkilöistä vain 20 prosenttia on työssä, vaikka useilla on erilaisiin 
työtehtäviin tarvittava koulutus takanaan. Valtakunnallinen vammaisneuvosto sanoo, 
että yhdenvertaisuuslaki ei puolusta riittävästi vammaisten oikeuksia. Vammaisilla ei ole 
vammaisasiavaltuutettua ja myös tasa-arvolaki puuttuu. Työ- ja elinkeinoministeriö on 
panostanut vajaakuntoisten työllistymiseen ja pitää tärkeänä asenteiden kehittämistä. 
Oikeusministeriö puolestaan miettii, miten yhdenvertaisuuslakia pitäisi uudistaa.

Kotikuntalakiesitys muuttui vammaisten toiveesta

Helsingin Sanomat 21.5.2010
Järjestöjen ja viranomaisten kuulemistilaisuudessa oli käsiteltävänä luonnos hallituk-
sen esitykseksi. Kuulemistilaisuudessa 10. toukokuuta oli tarkoitus nimenomaan kuulla 
vammaisten mielipiteitä luonnoksesta ja ottaa nämä näkemykset huomioon lain valmis-
telussa. Muun muassa kuulemistilaisuudessa esitettyjen kannanottojen perusteella esi-
tykseen on nyt tehty muutoksia. Muutto-oikeutta ei esimerkiksi esitetä rajoitettavaksi, 
eikä henkilöltä edellytetä erityisiä syitä muuttoon. 

Celian äänikirjoista iloa ja ajanvietettä maksutta

Kauppalehden uusimmat tiedotteet 20.5.2010 
Suomessa on kymmeniätuhansia ihmisiä, joille painetun kirjan lukeminen on vaikeaa 
esimerkiksi näkövamman tai heikentyneen näön, lihastaudin, cp-vamman tai lukihäi-
riön vuoksi. Celian äänikirjat tarjoavat vaivattoman keinon kirjallisuuden harrastami-
seen, kun tavallinen kirja ei riitä. Celian äänikirjojen lainaaminen on täysin maksutonta 

http://yle.fi/uutiset/kotimaa/2010/06/takseissa_epaselvyytta_pyoratuoliasiakkaan_avustamisen_hinnasta_1737385.html
http://yle.fi/uutiset/kotimaa/2010/06/hoivabisnes_kiehtoo_paaomasijoittajia_1717349.html
http://epaper.kaupunkiuutiset.com/products/KUT-2010-05-22/articles/article_12.htm
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asiakkaille. Kirjat postitetaan cd-rom-levyille poltettuna suoraan kotiin tai laitokseen. 
Kirjoja ei tarvitse edes palauttaa, sillä jokaiselle lainaajalle tehdään kirjasta oma kopio.

Mielenterveystyöhön kaivataan kipeästi vapaaehtoisia

Yle verkkopalvelu 20.5.2010

Mielenterveystyö ei houkuttele vapaaehtoisia takavuosien tapaan, vaikka yhä useampi 
kaipaa ihmistä rinnalleen elämän kriisissä. Esimerkiksi lehti-ilmoittelu poikii tavallisesti 
vain hädin tuskin kourallisen uusia tukihenkilöitä.

Kun Helsingin seudun mielenterveysseura kurssitti vapaaehtoisia parikymmentä vuot-
ta sitten, eivät kaikki halukkaat edes mahtuneet mukaan. Toisin on nyt – esimerkiksi 
edelliskerran ilmoittelulla mukaan toimintaan tuli vain viisi henkilöä. Vapaaehtoisia on 
käyty houkuttelemassa muun muassa terveydenhoitoalan oppilaitoksista laihoin tulok-
sin. Seuran puheenjohtaja Raija Törrönen on ilmiöstä murheissaan.

Vammaisten asuntopula uhkaa pahentua

Yle verkkopalvelu 5.5.2010
Tamperelaiset kehitysvammaiset ja autistit odottavat kaupungilta asuntoja. Useita kym-
meniä näihin ryhmiin luokiteltuja on seuraavina vuosina irtautumassa lapsuudenko-
distaan. Lisäksi huoltajien ikääntyminen kasvattaa asumispalvelujen tarvetta. RAY ja 
ARA tukevat lähivuosina asuntojen rakentamista, mutta kaupungin olisi pian aloitettava 
kohteiden suunnittelu. Ajoissa suunnitelluilla asumisratkaisuilla muun muassa vältetään 
laitossijoitus. Tiedot käyvät ilmi esteettömyysasiamiehen vuosiraportista. 

Kehitysvammaisilla pulaa asunnoista Satakunnassa

Satakunnan Kansa 3.5.2010
Lähes 200 kotona asuvaa kehitysvammaista tarvitsee oman asunnon lähivuosien aikana 
Satakunnassa. Suurin pula asunnoista on Porin seudulla ja Keski-Satakunnan kunnis-
sa. Porin seudun kehitysvammaisista 72 tarvitsisi asunnon 1–5 vuoden aikana, Keski-
Satakunnan kunnissa heitä on 56.

Sairaanhoitopiiri selvitti kehitysvammaisten asumistarpeet valtioneuvoston käskystä. 
Syksyyn mennessä tarpeet ja numerot on osattava muuttaa toteuttamiskelpoisiksi suun-
nitelmiksi.

Itsemurha-ajatukset lisääntyneet kriisipuhelimessa

MTV3:n Internetpalvelu

Yhä useampi kriisipuhelimeen soittava miettii itsemurhaa. Alkuvuoden aikana Suomen 
Mielenterveysseuran kriisipuhelimeen soitti itsemurhauhkan vuoksi yli 250 ihmistä. 

http://yle.fi/alueet/helsinki/helsinki/2010/05/mielenterveystyohon_kaivataan_kipeasti_vapaaehtoisia_1696824.html
http://www.mtv3.fi/uutiset/kotimaa.shtml/arkistot/kotimaa/2010/04/1111499
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Heistä suurin osa oli 31-65-vuotiaita, naisia soittajista oli 150 ja miehiä 109. Viime 
vuoden vastaavana ajankohtana itsetuhon vuoksi kriisipuhelimeen tuli noin 200 puhelua.

Itsetuhon ja itsemurhauhkan taustalla on useita syitä, kertoo Valtakunnallisen kriisi-
puhelimen koordinaattori Jaana Paasu. -Syynä voi olla se, että itsemurhaa yrittänyt on 
kotiutettu sairaalasta liian pikaisesti ja itsemurha-ajatukset ovat alkaneet vallata uu-
delleen mielen. Hoito on myös voinut jäädä kesken, ja jos ihmisellä ei ole läheisiä eikä 
tukiverkostoa, yksin selviytyminen tuntuu mahdottomalta, Paasu sanoo.

Mielen sairaudesta voi kuntoutua takaisin työelämään

Uusi Aika 4.5.2010

Joka vuosi 4 000 alle 35-vuotiasta jää eläkkeelle, ja työkyvyn vie entistä useammin ma-
sennus tai jokin muu mielenterveyden ongelma. Kuntoutumisessa takaisin työelämään 
tarvitaan tukitoimia mutta myös ennakkoluulottomuutta varsinkin työnantajien puolelta. 

Porissa järjestetyssä Työvoimapula 2012 -seminaarissa korostettiin, että mielenterveys-
kuntoutujien työllistyminen on iso kysymys paitsi inhimillisesti myös kansantaloudelli-
sesti. 

Esteetön liikkuminen sisäistetty Kurikassa

Ilkka 3.5.2010
Kurikan invalidien päättäväisyys näkyy Kurikan kaupungin rakentamisessa: Invalidit 
tarkistavat esteettömän kulun piirustuksista. Katurakentamisessa on toivomisen varaa, 
ja kuntaliitoksiin sisältyy riskinsä.

–Me olemme nykyään paljon näkyvillä, ja meitä kuullaan kaupungilla, yhdistyksen pu-
heenjohtaja Juhani Kivipelto kertoo. Meillä on hyvät välit kaupunkiin ja asiat etenevät. 
Kivipellon mukaan Kurikan kaupunki huomioi vammaiset ja invalidit hyvin julkisessa 
rakentamisessa.

Tampere kokeilee sosiaalisia kriteerejä kilpailutuksessa

Kansan Uutiset 12.5.2010

Sosiaalisten kriteerien kokeilulla on onnistuttu järjestämään työkokemusta vaikeasti 
työllistettäville.

Tampere on kokeillut sosiaalisten kriteerien käyttöä neljässä kilpailutuksessa. Vs. suun-
nittelupäällikkö Anniina Tirrosen mukaan kokeilut ovat olleet kannustavia.

Ikäihmisten asumispalvelujen kilpailutuksessa annettiin lisäpisteitä niille palveluntuot-
tajille, jotka työllistävät vajaakuntoisia, vaikeasti työllistyviä ja pitkäaikaistyöttömiä.

http://www.uusiaika-lehti.fi/fi/nayta/uutinen/12729777928213?alue=tyo_talous
http://www.kansanuutiset.fi/uutiset/kotimaa/2216712/tampere-kokeilee-sosiaalisia-kriteereja-kilpailutuksessa
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6. Muuta ajankohtaista

Uusi yhdistys vaalimaan palveluiden laatua ja edistämään vastuul-
lista liiketoimintaa sosiaali- ja terveysalalla

Reilu Palvelu ry, Lehdistötiedote 17.6.2010
Yksitoista sosiaali- ja terveysalan valtakunnallista järjestöä perusti Helsingissä 16.6.2010 
Reilu Palvelu ry:n.

Reilu Palvelu ry:n tarkoituksena on edistää ja kehittää sosiaali- ja terveysalan järjestö-
jen ja niiden omistamien yritysten vastuullisen palvelutoiminnan edellytyksiä ja toimin-
takulttuuria sekä parantaa palveluiden laatua. Yhdistyksen tavoite on rakentaa Reilun 
palvelun tuotemerkki sertifikaatiksi palvelun laadusta ja vastuullisesta liiketoiminnasta. 
Merkin käyttöoikeus voidaan myöntää kriteerit täyttäville, palveluita tuottaville järjes-
töille tai järjestöjen omistamille palveluyrityksille. Merkki on järjestöjen vastaus sote-
palveluiden markkinoiden muutoksiin. 

Kilpailu esteettömästä kaupungista

Euroopan komission työllisyys-, sosiaali-, ja tasa-arvoasioiden pääosasto palkitsee es-
teettömiä kaupunkeja The European Award for Accessible Cities – palkinnolla. Palkinto 
pyrkii edistämään kaupunkien esteettömyyttä rakennetussa ympäristössä, julkisissa 
tiloissa, liikenteessä, informaatio- ja kommunikaatioteknologioissa sekä julkisissa pal-
veluissa. Award for Accessible Cities

Avaava tarjoaa ratkaisut esteettömään rakentamiseen

Avaava on uusi esteettömyyden kokonaiskonsepti rakentamisen ammattilaisille, jossa 
palvelut, tuotteet ja tieto löytyvät yhdestä paikasta. Avaava kerää, jakaa, tuottaa ja 
markkinoi tietoa ja tuoteratkaisuja rakentamisen käyttöön.
www.avaava.fi

RAY:n investointiavustuksia haettiin 42 miljoonaa euroa

RAY 09.06.2010

Järjestöt hakivat RAY:ltä investointiavustuksia ensi vuodelle yhteensä 42 miljoonaa eu-
roa. Hakemuksia saapui maaliskuun loppuun mennessä 122 kappaletta.

Noin puolet hakemuksista kohdistuu palvelutalojen ja tukiasuntoyksiköiden vesisammu-
tusjärjestelmien hankintaan. Avustusta haetaan myös mm. tukiasuntojen rakentami-
seen vanhuksille ja nuorille. Hakemusten euromäärä laski viime vuoden 60 miljoonasta 
eurosta kolmanneksen. Avustusehdotus vuodelle 2011 valmistuu joulukuussa.

http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=879&langId=en
http://www.avaava.fi/etusivu.html
http://www.ray.fi/avustustoiminta/tiedotteet/tiedote.php?id=884&l1=1
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Kehitysvammaisten palvelujen kilpailutus polkee laatua

Kehitysvammaliitto 03.06.2010

Kehitysvammaisten asumispalvelujen kilpailutuksessa hinta ratkaisee ja laatu kärsii. 
Palveluntuottajia kilpailuttavat kunnat suosivat halpaa hintaa, ja yksityiset palvelun-
tuottajat tinkivät laadusta saadakseen hinnat alas. Huolestuttavimmalta tilanne näyttää 
tällä hetkellä Savossa ja Pirkanmaalla. 

Kehitysvammaisten työllistymispalvelut uudistettava

KVTL Uutiskirje 20.5.2010

Järjestöt esittävät, että sosiaali- ja terveysministeriö sekä työ- ja elinkeinoministeriö 
asettavat selvityshenkilön suunnittelemaan kehitysvammaisten työllistymisen tukipal-
velujen järjestämistä.

Kehitysvammaisten Tukiliiton, Kehitysvammaliiton, Nuorten Ystävien ja Förbundet De 
Utvecklingsstördas Välin mukaan kehitysvammaisten työtoimintajärjestelmä on vanhen-
tunut ja vaatii pikaista remonttia. 

RAY:n avustusremontti jatkuu

RAY 19.05.2010

RAY:n avustusremontti jatkuu tänä vuonna kohdennettujen toiminta-avustusten (Ak) 
läpikäynnillä. Myös avustusstrategiaa päivitetään parhaillaan. RAY ohjaa avustuksia stra-
tegiakaudella 2008-2011 yhä vahvemmin järjestö- ja kansalaistoimintaan, esimerkiksi 
vapaaehtoistyön ja vertaistuen järjestämiseen. 

Sosiaaliportin tutkimussivusto avautui

Uudella sivustolla esitellään sosiaalitieteiden tutkimustuloksia sosiaalialan työn käytän-
töjen näkökulmasta. Sivusto löytyy osoitteesta sosiaaliportti.fi/tutkimus

Vetoomus allekirjoitettavana internetissä: Näkövammaisten asema 
tietoyhteiskunnan jäseninä turvattava!

Nkl 4.5.2010

Näkövammaisten Keskusliitto kerää näkövammaisten tietokoneen käyttäjien aloitteesta 
nimiä vetoomukseen, jolla RAY:n päättäjille osoitetaan tietokoneen ja sen apuvälineiden 
tärkeys näkövammaisille ihmisille. Tietokone apuvälineineen mahdollistaa tietojen haun 
verkosta ja useimpien sellaisten lehtien ja kirjojen lukemisen, jotka näkevät pystyvät 
lukemaan paperilta.

http://kehitysvammaliitto.fi/tietoa/ajankohtaista.html?tx_mininews_pi1[showUid]=252&cHash=fceded9321
http://www.kvtl.fi/ajankohtaista/4463
http://www.ray.fi/avustustoiminta/tiedotteet/tiedote.php?id=870&l1=1
http://www.sosiaaliportti.fi/tutkimus
http://www.nkl.fi/ajankoht/tiedote/2010/vetoomus_2010.htm
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7. Ilmoitustaulu – tulevia seminaareja, kou-
lutuksia ja tapahtumia

Miksi hyvinvointivaltiossa masentuu?

Kysymykseen etsitään vastausta paneelikeskustelussa SuomiAreenassa Porissa. Avoin 
yleisötilaisuus järjestetään keskiviikkona 21.7. klo 10.30 SuomiAreena-pihassa (Antin-
katu 3).

Kelan järjestämään paneelikeskusteluun osallistuvat pääjohtaja Jorma Huuhtanen, tut-
kimusprofessori Raimo Raitasalo ja Mielenterveyden keskusliiton puheenjohtaja Pekka 
Sauri. Keskustelun juontaa kansanedustaja Pertti Salovaara. 

Keskustelu on nähtävissä myös verkossa mtv3.fi/katsomo

SuomiAreena on yhteiskunnallinen keskustelutapahtuma Pori Jazzin yhteydessä. Porin 
kaupunki ja MTV3 järjestävät tapahtuman jo viidettä kertaa, ja ohjelmassa on lähes 80 
tilaisuutta.

Alueelliset sosiaali- ja terveyspolitiikan kehittämispäivät

•	 Keski-Suomen sosiaali- ja terveyspolitiikan kehittämispäivillä Jyväskylässä 26.-27.8. 
puhutaan vertaisista ja vapaaehtoisista 

•	 Länsi-Suomen sosiaali- ja terveyspolitiikan kehittämispäivällä Turussa 2.9. keskus-
tellaan rajattomista tarpeista ja rajallisista resursseista  

•	 Kymenlaakson sosiaali- ja terveyspolitiikan kehittämispäivällä Kouvolassa 5.10 ai-
heena on ”Ihmisestä on kysymys”

•	 Itä-Suomen sosiaali- ja terveyspolitiikan kehittämispäivillä Mikkelissä 15.-16.9. 
aiheena on Paras elämä - paras ihminen  
Lisätiedot ja ilmoittautumiset

Kansainvälinen vammaistutkimuksen konferenssi 

Viides kansainvälinen vammaistutkimuksen konferenssi järjestetään Lancasterin Yliopis-
tossa 7–9.9.2010. Ilmoittautuminen konferenssiin on alkanut. Esitelmät ja abstraktit 
tulevat nähtäviksi konferenssin kotisivuille heinäkuun alussa.
Lisätiedot ja ilmoittautumiset

http://www.katsomo.fi/
http://www.mtv3.fi/suomiareena/
http://www.stkl.fi/koulutus.html
http://www.lancs.ac.uk/fass/events/disabilityconference/index.htm
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Henkilökohtaisen avun päivät

Aika: 21.–22.9.2010 
Paikka: Kuntatalolla, Toinen linja 14, Helsinki

Järjestäjät: Assistentti.info, STM, VANE, THL, Kuntaliitto ja  Asumispalvelusäätiö ASPA 

Päivien ohjelmassa on tarjolla ajankohtaista tietoa paitsi vammaispolitiikasta ja lain-
säädännön kehittymisestä, etenkin henkilökohtaisen avun toteutumisesta, kehitysvam-
maisten ja muiden työnantajuudessaan tukea tarvitsevien henkilökohtaisesta avusta ja 
erilaisista palveluista, esim. henkilökohtaisen avun keskuksista. 
Lisätiedot ja ilmoittautumiset

Yhdistykset ja yleishyödyllisyys –seminaari 

Aika: torstai 7.10.2010 klo 9.45-15.30 
Paikka: Jyväskylän ammattikorkeakoulun Caritas-sali, Keskussairaalantie 21 E, Jyväs-
kylä

Järjestöjen toimintaympäristö on murroksessa. Uudet kilpailutus-, verotus- ja valtion-
apusäädökset ja -käytännöt luovat paineita, joihin järjestöjen tulee pystyä vastaamaan, 
mikäli ne haluavat turvata toimintansa. Erityisesti palvelutuotannossa yleishyödyllisiin 
yhteisöihin pätevät samat säännöt kuin yrityksiin. Onko järjestöillä tai tulisiko niillä enää 
olla mitään erityisasemaa? Asia kiertyy kysymykseksi yleisestä edusta ja yleishyödylli-
syydestä. Millainen toiminta on yleishyödyllistä? Mikä on yleishyödyllisyyden merkitys, 
kun puhutaan palveluista? Miten se liittyy järjestöille myönnettäviin valtion tukiin?

Mm. näihin kysymyksiin paneudutaan ajankohtaisessa seminaarissa, jonka järjestävät 
Sosiaali- ja terveysturvan keskusliitto, Keski-Suomen Yhteisöjen Tuki ja Jyvälän Setle-
mentti sekä Keski-Suomen taidetoimikunta.

Seminaariin ovat tervetulleita sosiaali- ja terveysjärjestöjen sekä julkisen sektorin työn-
tekijät ja luottamushenkilöt, kehittämis- ja koulutustyötä tekevät sekä kaikki, joita jul-
kisiin palveluihin ja järjestöjen toimintaedellytyksiin liittyvät kysymykset koskettavat.
Lisätiedot ja ilmoittautumiset

Yksilöllinen tuki ja muuttovalmennus koulutuspäivät 

Aika: 7.10.- 8.10.2010 
Paikka: Juvenes Kokouskeskus, Åkerlundinkatu 1, 33100 Tampere
Järjestäjä: KVPS

koulutuspäiville etsitään yksilöllisen tuen ja muuttovalmennuksen ideologiaa ja toteutta-
mistapoja. Koulutuspäivät on tarkoitettu alan työntekijöille ja kaikille itsenäistymisestä 
ja tuetusta elämästä kiinnostuneille. Ilmoittautumiset ja lisätiedot

http://www.kynnys.fi/content/view/240/225/
http://www.stkl.fi/2010_KS_yleishyodyllisyys.html
http://www.kvps.fi/materiaalipankki/seminaarit-koulutukset/ykstuki-muuttovalm-10-2010.php
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Vammaisten mielenterveys- ja päihdetyön valtakunnallinen kehittä-
misseminaari 

Aika: 12.10.2010 klo 8.30-16.00 
Paikka: Näkövammaisten palvelu- ja toimintakeskus Iiris, Marjaniementie 74, Itäkeskus, 
Helsinki

Järjestäjät: Sininauhaliiton Vammaisten mielenterveys- ja päihdetyön tukipalvelut (Va-
pa) yhteistyössä Helsingin, Vantaan ja Espoon seurakuntayhtymien diakoniatyön, Vam-
maisfoorumin, Näkövammaisten Keskusliiton, Kalliolan päihdetyön ja THL:n kanssa.

Seminaarin teemana on ”Yhdenvertaisuutta palveluihin – toimivia käytäntöjä vammais-
ten päihde- ja mielenterveystyöhön”.

Seminaari on suunnattu vammais- ja päihdealan toimijoille, seurakuntien diakonia-
työntekijöille, kehittämis-työntekijöille, tutkijoille, päättäjille ja asiasta kiinnostuneille 
yhteistyötahoille. 
Lisätiedot ja ilmoittautumiset

Esteettömyyskartoittajan koulutus

Invalidiliiton Esteettömyyskeskus järjestää yhdessä Metropolia ammattikorkeakoulun 
kanssa esteettömyyden kartoittajakoulutuksen Helsingissä ajalla 6.9. – 2.11.2010. Kou-
lutuksen tavoitteena on antaa kurssin hyväksytysti suorittaneille riittävät valmiudet 
toimia rakennetun ympäristön esteettömyyden kartoittajina.
Lisätiedot ja ilmoittautumiset

Mielenterveysmessut 2010

Mielenterveysmessujen monipuolinen seminaariohjelma on valmistunut ja löytyy ne-
tistä osoitteesta www.mtkl.fi Messut ovat perinteiseen tapaan Helsingin Katajanokalla 
23.–24.11. Ilmoittautuminen on alkanut. Mielenterveysmessut ovat mielenterveysviikon 
päätapahtuma.

http://www.vapa.info/koulutus-_ja_menovinkkeja/_vammaisten_mielenterveys-_ja_paihdetyon_valtakunnallinen_kehittamisseminaari_12102010/
http://www.invalidiliitto.fi/portal/esteeton.fi/fi/ajankohtaista/uutiset/esteettomyyskartoittajan_koulutus/
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